Miracula id Sanctorum sepulera edidit.

Sanctorum corpora membra sunt Christi, templum spiritus sancti. & feminis; si umbra S. Petri, priusquam vita per Martyrium sancti essent, depulerunt morbos, viresque restituerunt, ut Adam 5. & 19. refert S. Lucas: quis negare audeat, Deum per sacros cineres, ossa, ceteraque Sanctorum Reliquias familia Miracula parare? Id declaravit edaver illud, quod forte illatum in Sepulchrum Elifae, ejus tactis ossibus subito revixit. (4. Reg. 13. Ex quibus Scripturae sacrae locis honorum Sanctorum Reliquias debitam probaverunt quarti Saeculi Patres, praesertim S. Cyrillus Hierosolymitanus Catechesi 18. & S. Hieronymus Epistola 53. ad Riparium, De errore Vigilantium: cuius ad finem se Ecclesiae fidem propagare discrete asserit. Nos tam, inquit, illius infidelitatem, qua omnibus patet, quam nostram fidem aperimus.) Secundum hanc fidem Concilium Carthaginense 5. Canone 4. statuit, Ne altera abque Reliquias Martyrum extiruantur. Quinam autem Majori sacrum Reliquiarum honorem, quem in Altari conditi, uti Synodo Sacrificium offerunt? Hanc fidem confirmaverunt Septima Synodus Oecumenica, Niceae adversus Iconomachos celebrata, & Tridentina Sess. 25. quae Episcopis omnibus, & ceteris docendi munus, curamque sustinentibus praecipit, ut Fideles doceant, juxta Catholicam, & Apostolicam Ecclesiae usum, a primavix Christianae Religionis temporibus receptum, Sanctorumque Patrum consensionem, & Sacrorum Conciliorum Decreta, Sanctorum Martyrum, & aliorum cum Christo viventium sancta corpora, qua viva membra fuerunt Christi, & templum spiritus sancti, ab ipso ab aeternam vitam suscipienda, & glorificanda, a Fidelibus veneratione esse: per quae multa beneficia a Deo hominibus praestantur: ita ut affirmantes, Sanctorum Reliquias venerationem, atque honorem non debere velle, atque sacra Monumenta a Fidelibus iustititer honorari; atque eorum quae impetranda causa Sanctorum Memoriam fructu frequentari, omnino damnandos esse, prout jansenedes est damnatus, & tractum est damnat Ecclesiae.

Hoc argumentum plenus tractatum est Dissertatione quinta in Historiam nostram Ecclesiasticam Saeculi quinti, quaestione prima.

ARTICULUS IV.

Sanctorum invocatio primo Decalogi praepcepto non prohibetur.

Haec Propositio Dogma Fidei est, cum Scriptura Sacra, & Traditio, quae Deum unum adorandum, & illique soli servendum ubique clamat, Angelorum nihilominus, & Sanctorum cum Christo viventium invocationem approbat, ut primum, atque utilem. Genesim scilicet 98. refertur Jacob Patriarcham filii sui benedicientem, sic precatur fuisse, Angelus: qui eras me de curis malis, benedicat pueris istis: & invocatur super eos Nomen meum; Nomina quoque Patrum meorum Abraham, & Isaac. En invocationem expressam Angeli, & Sanctorum Patriarcharum defunctorum Apocalypsis c. 1. S. Joannes patrem Fidelibus adprecatur ab Angelis Thronum Dei cingentibus: Gratia vobis, & pax, inquit, ab eo, qui est, & qui erat, & qui venturus est, & a septem Spiritibus, qui in conspectu throni ejus sunt. Sic autem pacem ab Angelis adprecari, quod aliud est quam ipsorum patrocinium invocare, ut gratiam, & pacem a Deo pro Fidelibus possunt? Exodi 32. Moyses Deo his verbis supplicat: Recordare, Domine, Abraham, Isaac, & Israel servorum tuorum, quibus jurasti per semetipsum, &c. Et 2. Paralip. 6. Salomon Deum orans ait: Memento miserecordiarum David servus tui. Deus ipse propter merita Sanctorum beneficia confert hominibus, ut constat ex his verbis 4. Reg. 19. Protegam urbem hanc, & salvabo eam propter me, & propter David servum meum. Pium igitur, ac utile est Sanctorum merita coram Deo allegare, ut illius beneficia impetremus.

Præterea, Sanctos pro nobis orate, Scriptura Sacra docet; Jeremia c. 15. ubi Dominus ait: Si steterint Moyses, & Samuel coram me, non est animus meus ad populum istum. Ex quo populo Israel, non solum dum in terra viverent, sed etiam post felicem obitum; Machabaeorum 2. cap. 15. Jeremias mortuos orate dicitur pro populo: Hic est frater amator, & populi Israel: hic est, qui multum oravit pro populo, & universa sancta civitate, Jeremias propheta Dei. Sed & S. Petrus orationes suas, ac patrocinium apud Deum Fidelibus post obitum suum pollicetur, Epist. 2. cap. 1. Dabo autem operam, & frequenter habere vos post obitum meum, ut barum memoriam faciat. Denique Apocalypsis 5. legitur, quod viginti quatuor Seniores ceciderunt coram Agno, habentia singulis citharas, & psalteria aureas plenas odoramentorum, in terra degentium. Ceteros Deo offerunt, ut quoque patrocinio commendant. Quid vero prohibet, ut quos sedulo pro cedi petamus, ut in omnibus divinis protectionis munia auxilio? Certe non poterit fructus Communionis Sanctorum Ecclesiae Triumphantis nobis applicari, nisi per fidem, quae piis votis, ac desideris excitanda est. Perinde autem est apud Deum, qui cordis inspector est, & precantis affectum, non structuram verborum examinat, Nat. Alex. Theol. Tom. II.

Sanctorum invocatio pia, atque utilis.

Sanctos pro nobis orate fides docet.

five dicamus: Scimus, Maxime; & Optime Deus, Deiparam Virginem, S. Petrum, S. Stephanum orare pro nobis; eorum itaque precibus concede, ut tuae protectionis auxilio maniamur; five dicamus, Sancta Maria Mater Dei, S. Petre, S. Stephane, orate pro nobis. Sed quantum ad nos attinet, cum Sanctos nominatim invocamus, non solum fidem, sed etiam mutuae caritatis affectum exprimir: persuasum habentes, Deiparam Virginem, Apollolos, & Martyres, qui adhuc in corpore constituti pro ceteris orare voluerunt, & poverunt, nunc tanto magis De nostra salute esse sollicitos, cum de sua sorte sancti sunt, post coronas, victorias, & triumphos; ut S. Cyprianus lib. De Mortalitate, & S. Hieronymus lib. Contra Vigilantium loquuntur. Ad quam rationem accedit consuetudo ab Apollolis accepta, & in Ecclesia Dei perpetuo retenta, & confirmata, cuius testes sunt SS. Cyprianus Epist. 57. Basilii Oratione in 40. Martyres, Gregorius Nazianzus Oratione 18. in S. Cyprianum, & Oratione 20. de Laudio S. Basilii; Gregorius Nyssenus Oratione de Theodoro Martyre; Jo. Chrysost. Homilia 45. de Meletio; Asterius Amasenus Episcopus in Encomio Martyrum, Ambrosius lib. De Viduis, c. 9. Augustinus libro 7. de Baptismo contra Donatistas c. 1. S. Cyprianum invocans, & passim in Sermonibus, Synodus Chalcedonenis Oecumenica, cuius Patres Actione 11. conclamarunt: Flavianus post mortem vitam, Martyr pro nobis orat; S. Leo Serm. 1. de Natali Apollolorum Petri, & Pauli; Theodoretus l. De curandis Graecorum Affectibus Serm. 8. qui De Martyribus inscribitur, & alii. Itaque iure merito Sacra Synodus Tridentina Sess. 25. pronuntiavit: Sanctos cum Christo regnantes orationes suas pro hominibus Deo offerre, bonum atque utile esse suppliciter eos invocare, & ob beneficia impetranda a Deo per Filium ejus Jesum Christum Dominum nostrum, qui solus noster Redemptor, & Salvator est, ad eorum orationes, operam, auxiliumque confugere: illos vero, qui negant Sanctos, aeterna felicitate incalescentes, invocandos esse: aut qui asserunt, vel illos pro hominibus non orare; vel eorum, ut pro nobis etiam singulorum, invocationem esse idololatriam, vel paguram cum verbo Dei, adversarique honori unius Mediatoris Dei, & hominum Jesu Christi, vel solum esse in caelo regnantibus voce, vel mente supplicare, imire sentire.

Impiegitur Haereticis objicitur, Supervacaneum esse Sanctorum patrocinium, quod Deus sine interprete precibus nostris occurrat. Multa enim Deus non concedit, nisi Mediatoris, ac deprecatoris opera, & officium accesserit. Quod illustrius Abimelech, & Job amicum confirmat exemplis, quorum peccata nonnulli Abraham, & Job precibus condonavit. Genesim scilicet 20. Dominus Abimelecho sic de Abraham loquitur: Orabit pro te, quia propheta est, & verus. Et Job ultimo sic amicos sanctissimi patetis quibus Viri compellat: Job autem servus meus orabit pro vobis, faciem ejus suscipiam, ut non imputetur vobis stultitia. Sic Josias 2. jubentur Sacerdotes inter vestibulum, & altare supplicare pro populo, & dicere, Parce, Domine, parce populo tuo, &c. Saepè etiam in Levitico dicitur: Regabit pro eo Sacerdos, & dimittatur ei. Hinc Deus Moysi pro populo Israel oranti ait: Dimitte me, ut irascatur furor meus. Quibus verbis significavit, plurimum apud se prodesse illi populo, quia sic ab illo viro diligebatur, quem sic Dominus diligebat: ut eo modo admoneretur, cum meritis nostra nos gravant, ne diligamus a Deo, relevari nos apud Eum illorum meritis posse, quos diligit: (inquit S. August. q. 149. in Exodum.) Paulus etiam Apollolus in omnibus pene Epistolis, & se suis in orationibus sine intermissione memoratum facere eorum, ad quos scribit, proferret, & eorum vicissim orationes pro se, & pro felici predicationis Evangelicae exitu implorat. Jacobus denique Apollolus c. 5. Epistola sua Catholica scribit: Orate pro invicem: ut salvemini. Porro si supervacaneum non sunt Justorum in terris militantium orationes, cum pro aliis apud Deum intercedunt: multo minus supervacaneae sunt orationes Sanctorum in caelis regnantium; eorumque patrocinium apud Deum adhibere, salutis nostrae rebus longe utilis erit. Unde S. Aug. Serm. 320. alias 51. De Diversis, qui sextus est de S. Stephano, ait: In cuius nomine faciebat, qui fatus est de S. Stephano, in eius nomine faciebat, atquequam carnem deponeret, in eius nomine faciebat orationes ejus, ut beneficia impetrentur, quibus necesse ea dari debere.

Fructus etiam qui objicitur, fieri inopia, & imbecillitate fidei, ut Sanctos internumt, & patronos adhibeamus: nam pius ille Centurio, & patronos adhibeamus: Christus Dominus commendavit: dicens, Non invenit tantam fidem in Israel, Seniores tamen Judaeorum amicos suos ad Salvatorem mittit, ut laboranti puero salutem impetrarent. Verum, inquit, solum Deum invocare licet, dicente Apollolo ad Rom. 10. Quomodo invocabunt in quem non crediderunt? Unde S. Augustin. Lib. 20. De Civitate Dei, c. 10. ait: Non erigimus Altaria, in quibus sacrificemus Martyribus, sed uni Deo & Martyrum, & nostro: ad quod sacrificium, sicut homines Dei, qui mundum in ejus confessione videntur, suo loco ob ordine nominantur; non tamen a Sacerdote, qui sacrificat, invocantur.

Haec objectioni facile responderetur, Apollolum loqui de invocato, ut bonorum omnium, ut nostrae

Objectionibus Haereticorum cultus non potestur.

Matth. 8. & Luc. 7.

Sacrificium Sanctis non offerunt, sed uni Deo.

Solus Deus invocatur, ut nostrae